Arnulpbus Cancellarius ad vicem
Luitberti Archicapellant recog.

Data quinto Nonas Maji Anno Dominice Incarnationis DCCCLXXX. Indictione
X11. Anno Quarto Regni HLudovici Sereniffimi Regis.  Darum I orcheym villa regia, in
Dei nomine feliciter. Amen.

Poft multa annorum curticula Anno Domini clo CXXXIV. periit univerfum
Metanienfe Cenobium , prefidente GERBERTO Abbate. Anno enim Domini
cl> CXXXIII. Henrico IV. Imperante, qui patri in regni folio fucceflerat, diver-
fisque ducibus Bavarie ducatum tenentibus, uno nimirum ejecto, alio recepto,
pax & tempore primi OTHONIS per fucceflionem fex Imperatorum ad hac ufque
tempora vigens tepefcere cepit. Diffenfionibus ortis in regno Ecclefia perturba-
ta eft, Monafteria deftruéta funt, Clerus in odio & contemtu erat, Juftitia & Re-
ligio fub pedibus impiorum jacebant.

In hac ipfa calamitate, Monaftica etiam regula & difciplina priftinis annis ftre-
nue hic obfervata, in' hoc etiam Metanienfi Ceenobio collapfa defiit, ita ut locus
ifte aliquamdiu fub feculari Clero Canonicorum in Pfaffenmiinfter ( quod eft Col-
legium elegans ¢ regione civitatis Straubingenfis ad Danubium vel paululum a Da-
nubio verfus Bohemiz montana & nemora fitum, a THASSILONE Bojorum
Duce olim fundatum & liberaliter donatum ) effet, ad ‘annum nimirum clo CLIIL
usque.
Tum enim FRIDERICO I. FRIDERICI Svevorum Ducis filio ad Imperii
decus & dignitatem evecto, pax diu defiderata univerfee Germanie feliciter eft re-
fticuta.  Hic ipfe FRIDERICUS cognomento BARBAROSSA , HENRICO Sa-

xonum
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xonum Duci, HENRICI alterius , ejus nimitum qui @ CONRADO Rege pro-
feriptus, & ex univerfa Bavaria cjetus erat, filio, Bavari@ ac Norici Ducatum
reftitnic: & HENRICUM patruum fuum Marchionem Auftrie, tunc Ducum Ba-
rarie ab eodem Ducatu tranflulit ac amovit. Quia vero ejusdem HENRICI
Marchionis precipua nobilitas ac {umma honeftas exigebat, ut nomen Ducis neu-
tiquam amitteret : & ut Duces Bavarie minus deinceps contra Imperium tumul-
tuari , rebellare, & fuperbire poflent, Imperator de voluntate & confenfu Princi-
pum in Comitiis anno Domini clo CLVI. Ratispone habitis, Marchionatum Au-
ftriz a Jurisdictione Ducum Bavarie eximendo, & quosdam ei Comitatus de Ba-
varia adjungendo convertit in Ducatum. |, Sic ifte HENRICUS factus & defigna-
tus legicur primus Dux Auftrie.

Is anno Domini MCLVI1I. Monachos in Metanienfe hoe Coenobium reduxic,
{acerdotibus fecularibus ad Praffenmiinfter, unde antea adducti fuerant, redire
juflis.  Sic Auftrie ifte nobilifimus Dux, fecundus hujus loci fundator eft, & dici
meretur.  Quis vero hujus fecundaria fundationis tempore ad clavum hujus loci fe-
derit, nusquam reperio in literas aut monumenta relatum.